

## OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE

Broj nabavke:

## UGOVORNI ORGAN:

Ugovorni organ:	
Adresa:	

## PONUĐAČ\*:

(ako se radi o grupi ponuđača, u rubrici za člana grupe potrebno je navesti naziv člana grupe, adresu i JIB, a ostali navedeni podaci se odnose na ovlaštenog predstavnika grupe):

Naziv i sjedište ponuđača (ovlašteni predstavnik grupe ponuđača) :	
Naziv, adresa i ID broj za svakog člana grupe ponuđača (ukoliko se radi o grupi ponuđača):	
Adresa :	
ID broj:	
Broj žiro računa:	
Da li je ponuđač je u sistemu PDV:	
Adresa za dostavu pošte:	
e-mail:	

\*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, upisuju se isti podaci za sve članove grupe ponuđača, kao i kada ponudu dostavlja samo jedan ponuđač, a pored naziva ponuđača koji je predstavnik grupe ponuđača upisuje se i podatak da je to predstavnik grupe ponuđača. Pougovarač se ne smatra članom grupe ponuđača u smislu postupka javne nabave.

## KONTAKT OSOBA (za konkretnu ponudu):

Ime i prezime:	
Adresa:	
Telefon:	
Faks:	
e-mail:	

## IZJAVA PONUĐAČA\*

\*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, onda Izjavu ponuđača popunjava predstavnik grupe ponuđača.

U postupku javne nabave, koju ste pokrenuli i koja je objavljena na sajtu Preduzeća, dostavljamo ponudu i izjavljujemo slijedeće:

1. U skladu sa sadržajem i zahtjevima tenderske dokumentacije br. 133/21, ovom izjavom prihvatamo njene odredbe u cjelini, bez ikakvih rezervi ili ograničenja.
2. Ovom ponudom odgovaramo zahtjevima iz tenderske dokumentacije za isporuku roba/usluga/radova, u skladu sa uslovima utvrđenim u tenderskoj dokumentaciji, kriterijumima i utvrđenim rokovima, bez ikakvih rezervi ili ograničenja.

3. Cijena (bez uračunatog PDV-a) je:

\_\_\_\_\_

Popust koji dajemo na cijenu (bez uračunatog PDV-a) je:

\_\_\_\_\_

Cijena sa popustom (bez uračunatog PDV-a) je:

\_\_\_\_\_

PDV iznosi:

\_\_\_\_\_

Ukupna cijena ponude (sa PDV-om) je:

\_\_\_\_\_

U prilogu se nalazi i obrazac za cijenu naše ponude, koji je popunjen u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije. U slučaju razlika u cijenama iz ove Izjave i Obrasca za cijenu ponude, relevantna je cijena iz obrasca za cijenu ponude.

4. Ova ponuda važi (broj dana ili mjeseci se upisuju I brojčani i slovima, a u slučaju da se razlikuju, validan je rok važenja ponude upisan slovima), računajući od isteka roka za prijem ponuda, tj. do (...../.....(datum)

5. Ako naša ponuda bude najuspješnija u ovom postupku javne nabavke, obavezujemo se:

a) dostaviti dokaze o kvalificiranosti, u pogledu osobne sposobnosti, registracije, ekonomske I finansijske sposobnosti, te tehničke i profesionalne sposobnosti koji su traženi tenderskom dokumentacijom i u roku koji je utvrđen, a što potvrđujemo izjavama u ovoj ponudi;

Ime I prezime osobe koja je ovlaštena da predstavlja ponuđača: (.....)

Potpis ovlaštene osobe. (.....)

Mjesto I datum: (.....)

Pečat preduzeća:

Uz ponudu je dostavljena slijedeća dokumentacija:

(Potpis dostavljenih dokumenata, izjava I obrasca sa nazivima istih)

**OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE ZA NABAVKU RADOVA –  
“Rekonstrukcija šalter sale Pošte 75440 Vlasenica – izvođenje nepredviđenih radova”**

**INICIJALNA PONUDA**

Broj nabavke:

Naziv nabavke:

Naziv ponuđača \_\_\_\_\_

Ponuda br. \_\_\_\_\_

<b>I SANACIJA PODNE PLOČE I PODA U VJETROBRANU</b>					
<b>R.b.</b>	<b>Opis</b>	<b>Jedinica mjere</b>	<b>Količina</b>	<b>Jedini;na cijena bey PDV-a</b>	<b>Vrijednost bey PDV-a</b>
1	Skidanje sloja mršavog betona/glazure na kojem je polagana kamena obloga kao završna obrada poda. Odvoz uklonjenog materijala na odgovarajuću deponiju. Obračun po m2.	m2	16.00		
2	Iskop zemlje za izradu temeljih greda širine 25 cm i dubine 50 cm. Iskopano privremeno odložiti na odgovarajuće mjesto po savjetu investitora, te nakon završetka radova odvesti na odgovarajuću deponiju. Obračun po m3.	m3	2.00		
3	Nabavka materijala i zasipanje tamponom rov za temeljnu gredu u visini od 10 cm, te nabijanje ručno do odgovarajuće stišljivosti. Obračun po m3.	m3	1.40		
4	Nabavka materijala i izrada temeljnih greda betonom marke MB 25, širine 25 cm, visine 30. U cijenu uračunata neophodna armatura, šalovanje i sav materijal neophodan da bi se pozicija izvela. Obračun po m3.	m3	1.50		
5	Nabavka materijala i zasipanje tamponom površinu izpod podne ploče u debljini od 10 cm, te ručno nabijanje do odgovarajuće stišljivosti. Obračun po m3.	m3	1.50		
6	Nabavka pijeska i zasipanje kanala sa cijevima pijeskom, te priprema pozicije da se preko nje izvede betonska ploča. U cijenu uračunati svi neophodni radovi oko kanala kako bi se pozicija izrade ploče mogla izvesti. Obračun po m3.	m3	2.00		
7	Nabavka materijala i izrada betonske ploče betonom marke MB 25, debljine 10 cm. U cijenu uračunata neophodna armatura, uštemavanje armature, šalovanje i sav materijal neophodan da bi se pozicija izvela. Obračun po m3.	m3	1.60		

8	Nabavka materijala I izrada hidroizolacije preko betonske ploče. Po mogućnosti spajanje sa postojećom hidroizolacijom. Hidroizolacija se radi u dva sloja elastomernim premazima I trakama za zaptivanje. U cijenu je uračunato sve neophodno kako bi se stavka izvela kvalitetno. Obračun po m2.	m2	16.00		
9	Nabavka materijala I ljepljenje keramike fleksibilnim ljepilom. Keramika I klase. Dimenzije 60x60 cm, dezen po izboru investitora. U cijenu uračunato fugiranje kao I izrada sokla, te sve neophodne prelazne lajsneza prelaz sa keramike na drugu podnu oblogu. Obračun po m2.	m2	16.00		
UKUPNO BEZ POPUSTA BEZ PDV-A					
POPUST					
UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-A					

<b>II NABAVKA UNUTRAŠNJIH I VANJSKIH PROZORSKIH KLUPICA</b>					
R.b.	Opis	Mjerna Jedinica	Količina	Cijena	Ukupno
1	Nabavka I ugradnja vanjskih aluminijumskih prozorskih klupica/okapnica. U cijenu uračunati čepovi I sve po uputstvu proizvođača da bi se pozicija izvela. U cijenu uračunata I eventualna popravka vanjskih špaleta. Obračun po m1.	m1	23.00		
2	Nabavka I ugradnja unutrašnjih PVC prozorskih klupica. U cijenu uračunati čepovi I sve po uputstvu proizvođača da bi se pozicija izvela Obračun po m1.	m1	23.00		
UKUPNO BEZ POPUSTA BEZ PDV-A					
POPUST					
UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-A					

<b>III OBRADA ZIDOVA</b>					
R.b.	Opis	Mjerna Jedinica	Količina	Cijena	Ukupno
1	Skidanje stiropora I mrežice sa zidova. U cijenu uračunat odvoz šuta na odgovarajuću deponiju Obračun po m2.	m2	50.00		
2	Štemanje I struganje ljepila sa mjestimičnom popravkom podloge. U cijenu uračunat odvoz šuta na odgovarajuću deponiju Obračun po m2.	m2	60.00		

3	Priprema podloge, odmaščivanje I nanos prajmera kao podloge za ponovno nanošenje ljepila I mrežice. U cijenu je uračunato sve neophodno da bi se stavka izvela u skladu sa pravilima struke (krpljenje rupa, popravka špaleta, krpljenje pukotina itd.). Obračun po m2.	m2	60.00		
4	Nabavka materijala I gletovanje zidova u dva nanosa. Nakon svakog nanosa zidove prešmirglati I dovesti do glatke I ravne površine. Po potrebi nanositi glet dok se god zid ne dovede u stanje koje odgovara pravilima struke, idealne glatkoće I ravnine. Obračun po m2.	m2	0.00		
5	Štemanje zidova širine cca 5 cm radi razvoda elektroinstalacije. U cijenu uračunato zatvaranje izštemanog cementnim malterom, te priprema pozicije da bi se moglo postaviti ljepilo I mrežica. Obračun po m2.	m2	15.00		
			UKUPNO BEZ POPUSTA BEZ PDV-A		
			POPUST		
			UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-A		

IV SANITARNI ČVOROVI					
R.b.	Opis	Jedinica mjere	Količina	Jedinična cijena bez PDV-a	Vrijednost bez PDV-a
1	Demontaža postojećih vodokotlica 2x, WC šolja 2x, umivaonika sa česmom 2x, ventila I ostalih elemenata u sanitarnim čvorovima, radijatora. Odvoz na deponiju. Obračun pauš.	pauš	1.00		
2	Obijanje starih zidnih keramičkih pločica, skidanje ljepila I priprema zida, izravnavanje za ljepljenje novih keramičkih pločica. Obračun po m2.	m2	30.00		
3	Obijanje starih podnih keramičkih pločica, skidanje podloge ispod pločica I odvoz svega na deponiju. Obračun po m2.	m2	8.50		
4	Demontaža I uklanjanje starih olovni cijevi, vodovodnog I kanalizacionih instalacija. Odvoz na deponiju. Obračun pauš.	pauš	1.00		
5	Nabavka materijala I izrada prve faze vodovodnih I kanalizacionih instalacija po uzoru na stari razvod, razvod izvesti od savremenih materijala odgovarajućih presjeka. U cijenu uračunati I podni slivnici. Obračun pauš.	pauš	1.00		
6	Nabavka materijala I izrada podne obloge, glazure u sanitarnim čvorovima, nanošenje neophodne hidroizolacije od elastomernog premaza 2x predviđenog za sanitarne čvorove.				

	Detalje oko odvoda u podu uraditi po uputstvu proizvođača. U cijenu uračunato sve neophodno da bi se pozicija izvela. Obračun po m2.	m2	8.50		
7	Nabavka i ljepljenje zidnih keramičkih pločica I klase u sanitarnim čvorovima, do visine kao I prethodne. U cijenu uračunate sve neophodne kutne i ugaone lajsne, obrada oko prozora i sve neophodno. Pločice po izboru investitora. Obračun po m2.	m2	30.00		
8	Nabavka i ljepljenje podnih keramičkih pločica I klase u sanitarnim čvorovima. U cijenu uračunate sve neophodno. Pločice po izboru investitora. Padove izvesti prema slivniku. U cijenu uračunata i prelazne lajsne za hodnik. Obračun po m2.	m2	8.50		
9	Nabavka i ugradnja wc šolje 2x, umivaonika 2x, etažera i ogledala 2x, vodokotlića, ventila, česmi, bojlera 2x i svega neophodnog u sanitarnim čvorovima, Obračun po pauš.	pauš	1.00		
10	Nabavka i ugradnja dva radijatora etažera za sanitarne čvorove odgovarajuće veličine, sa odgovarajućim nosačima i ventilama. U cijenu uračunata i eventualna prepravka cijevi radi funkcionisanja pozicije. Obračun po komadu.	kom	2.00		
UKUPNO BEZ POPUSTA BEZ PDV-A					
POPUST					
UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-A					

<b>V</b>					
<b>PODOPOLAGAČKI RADOVI U KORISNIČKOM DIJELU ŠALTER SALE</b>					
<b>R.b.</b>	<b>Opis</b>	<b>Jedinica mjere</b>	<b>Količina</b>	<b>Jedinična cijena bez PDV-a</b>	<b>Vrijednost bez PDV-a</b>
1	Priprema poda za ljepljenje keramike. Pod od kamenih ploča i glazure očistiti, pokrpiti rupe te uraditi sve potrebno na odmašćivanju poda i pripremi u izravnavanju nivelete kako bi se mogla preko iste lijepiti keramičke pločice u cementnom ljepilu. U cijenu uračunata i lako armiranje novog sloja kao izravnavajuće mase. Obračun po m2.	m2	45.00		
2	Nabavka materijala i ljepljenje keramike fleksibilnim ljepilom. Keramika I klase. Dimenzije 60x60 cm, dezen po izboru investitora. U cijenu uračunato fugiranje kao i izrada sokla, te sve neophodne prelazne lajsne za prelaz sa keramike na drugu podnu oblogu. Obračun po m2.	m2	45.00		

	UKUPNO BEZ POPUSTA BEZ PDV-A			
	POPUST			
	UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-A			

<b>VI ELEKTRO RADVI JAKA STRUJA</b>					
<b>R.b.</b>	<b>Opis</b>	<b>Jedinica mjere</b>	<b>Količina</b>	<b>Jedinična cijena bez PDV-a</b>	<b>Vrijednost bez PDV-a</b>
1	Demontaža fluorescentnih nadgradnih svjetiljki 3x58W .	kom	2		
2	Izrada izlaza utičnica kablovima PP-Y 3x2,5mm <sup>2</sup> položenim ispod gips-kartonskih ploča ili maltera u instalacionoj cijevi p/ž ili dijelom u kanalicu n/ž za napajanje. Prosječna dužina izlaza 10 metar.	kom	15		
3	Izrada izlaza rasvjete kablovima PP-Y 3x1,5mm <sup>2</sup> položenim ispod gips kartonskih ploča ili maltera u instalacionoj cijevi p/ž ili dijelom u kanalicu n/ž za napajanje. Prosječna dužina izlaza 8 metar..	kom	6		
4	Nabavka i ugradnja instalacionih prekidača serijskih 230V, 10A za montažu pod malter p/ž.	kom	7		
5	Nabavka i ugradnja PANIK LED svjetiljke 1x3W, IP65, 1 sat autonomije..	kom	2		
6	Nabavka i ugradnja spot zglobne svjetiljke mat sive sa led sijalicom GU10 2W 4000K.	kom	4		
7	Sitni spojni nespecificirani materijal do pune funkcionalnosti instalacija.	pauš	1		
8	Sitni spojni nespecificirani materijal do pune funkcionalnosti instalacija.	pauš	1		
UKUPNO BEZ POPUSTA BEZ PDV-A					
POPUST					
UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-A					

<b>ZBIRNA REKAPITULACIJA</b>		
<b>R.b.</b>	<b>Opis</b>	<b>Vrijednost bez PDV-a</b>
1	<b>SANACIJA PODNE PLOČE I PODA U VJETROBRANU</b>	
2	<b>NABAVKA UNUTRAŠNJIH I VANJSKIH PROZORSKIH KLUPICA</b>	
3	<b>OBRADA ZIDOVA</b>	

4	<b>SANITARNI ČVOROVI</b>	
5	<b>PODOPOLAGAČKI RADOVI U KORISNIČKOM DIJELU ŠALTER SALE</b>	
6	<b>ELEKTRO RADOVI JAKA STRUJA</b>	
	UKUPNO BEZ POPUSTA BEZ PDV-A	
	POPUST	
	UKUPNO SA POPUSTOM BEZ PDV-A	

Rok za izvođenje radova – maksimalno 30 dana od dana potpisivanja Ugovora (odredio ugovorni organ)

---

Uslovi plaćanja – minimalno 60 dana po prijemu I odobrenju Okončane situacije od nadzornog organa (odredio ugovorni organ)

---

Garantni rok – minimalno 2 godine od primopredaje radova (odredio ugovorni organ)

---

Rok za otklanjanje nedostataka na izvedenim radovima u garantnom roku ne može biti duži od 5 dana od dana kada je Izvođač radova pisanim putem obavješten o nedostacima.

---

Procijenjena vrijednost nabavke je: 13.154,00 KM bez PDV-a.

**Napomene: Ponuđači su dužni da navedu: rok izvođenja radova, i uslove i način plaćanja, garantni rok na radove i rok za otklanjanje nedostataka na izvedenim radovima u garantnom roku koji nude u svojoj ponudi.**

**CRTEŽI KOJI SE NALAZE U PRILOGU SU SASTAVNI DIO TD.**

Potpis ovlaštene osobe Ponuđača

\_\_\_\_\_ M.P.

**Napomena:**

1. Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena.
2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba platiti ponuđaču. Ugovorni organ ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu.
3. U slučaju razlika između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa jediničnim cijenama.
4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati.



## REKONSTRUKCIJA I SANACIJA ŠALTER SALE POŠTA 75440 VLASENICA

Usljed izvođena radova, a kako je u pitanju sanacija i rekonstrukcija, pojavila se potreba za radovima koje nije bilo moguće predvidjeti u momentu kada je rađen idejni projekat i predmjer radova za rekonstrukciju i sanaciju Pošte 75440 Vlasenica. Ti radovi predstavljaju naknadne radove i kao takvi su neophodno je da se izvedu kako bi prostor pošte nesmetano funkcionisao.

U ulaznoj prostoriji/vjetrobranu nakon uklanjanja saksija i dizanja dijela kamenih poloča uvidjelo se da se ispod kamenih ploča nalazi kanal u kojem su smještene cijevi za centralno grijanje. Betonska ploča ne postoji nego je kamena obloga polagana na mršavi beton, te je iz razloga erozije tampona ispod dovela je do pucanja ploče, a jednim dijelom i do urušavanja. Neophodno je komplet pod skinuti, ukloniti mršavi beton, pripremiti teren za betonažu temelja ploče i ploče, zasutu kanale pijeskom, izbetonirati temelje i ploču, hidroizolovati ploču, izvesti armaturu i ponovo postaviti završnu obradu poda.

Uklanjanjem dijela zida oko prozora uočeno je da su unutrašnje prozorske klupice dotrajale, te ih je neophodno zamjeniti novima. Postojeće vanjske prozorske klupice nije moguće uklopiti sa novim prozorskim ramovima, ne postoji ni mogućnost njihovog prilagođavanje, te ih je neophodno zamjeniti novim, odgovarajućim.

Probijanjem otvora i demontažom vrata, uočeno je da je dio vanjskih zidova sa unutrašnje strane oblijepljen stiroporom preko kojeg je navučena ljepilo i mrežica. Dio zidova je površinski odrađen samo ljepilom i mrežicom. Nakon izvedenih radova prodora i demontaže primjećeno je da se završna obrada odljepila od konstruktivnog zida i da ju je nemoguće sanirati. Postojeću obradu je potrebno ukloniti, te na istim pozicijama izvesti ponovnu obradu zida cementnim ljepilom, mrežicom i glet masom.

U toku izrade predmjera i predračuna za rekonstrukciju i sanaciju dijela objekta Pošte u Vlasenici (2019. god.), sanitarne prostorije su bile u zadovoljavajućem stanju, prilikom vizuelnog pregleda. U toku uvođenja izvođara u radove, uočeno je, a si sugerisano od strane radnika pošte da su sanitarne prostorije u lošem stanju (keramika je pospadala sa zida, dio podne keramike je ispucao, instalacije vode i kanalizacije su od olovnih cijevi, ventili su dotrajali, ... itd.) te je potrebno uraditi sanaciju sanitarnih čvorova u koje je svakako projektom i predmjerom predviđeno zamjena ulaznih vrata.

Nakon uklanjanja postojećih etisona uočeno je da se ispod istog ne nalazi kamena obloga kao u dijelu korisničkog dijela šalter sale, nego je dio etisona lijepljen na glazuru a dio na parket. Shodno tome, kako je nivelacijski nemoguće zadovoljiti potrebe polaganjem kamena kao završnog sloja, potrebno je komplet površinu korisničkog dijela šalter sale izvesti u keramici koja bi se jednim dijelom ljeplila preko kamena, a jednim preko glazure.

### RADOVI KOJE JE POTREBNO NAKNADNO UGOVORITI:

1. SANACIJA PODNE PLOČE I PODA U VJETROBRANU  
- predviđeni troškovi 3100,00 KM
2. NABAVKA UNUTRAŠNJIH I VANJSKIH PROZORSKIH KLUPICA  
- predviđeni troškovi 1380,00 KM
3. OBRADA ZIDOVA  
- predviđeni troškovi 630,00 KM
4. SANACIJA SANITARNIH ČVOROVA  
- predviđeni troškovi 4080,00 KM
5. PODOPOLAGAČKI RADOVI U KORISNIČKOM DIJELU ŠALTER SALE  
- predviđeni troškovi 2700,00 KM

Sagledavajući stanje na terenu, te pojavom nepredviđenih radova, dovelo je da određene radove koji su ugovoreni nije potrebno izvoditi, a i do toga da će određeni radovi biti izvedeni u manjem obimu u odnosu na ugovorene i dio koji će se raditi u većem obimu od ugovorenih.

a) RADOVI KOJI SE NEĆE IZVODITI:

1. demontaža postojećeg dijela radijatorskog sistema – stavka 1.9  
- predviđeni troškovi 600.00 KM
2. postavljanje granitne obloge – stavka 5.1  
- predviđeni troškovi 726.00 KM
3. čišćenje i poliranje granitne podne obloge – stavka 5.2  
- predviđeni troškovi 420.00 KM

**Ukupno: 1746.00 KM**

b) RADOVI KOJI ĆE SE IZVODITI U UMANJENOM OBIMU:

1. skidanje etisona – stavka 1.12  
- predviđeni troškovi 622.42 KM
2. izrada zida od GKP ploča – stavka 4.2  
- predviđeni troškovi 275,00 KM
3. izrada zida oko fiksne stijekne – stavka 4.4  
- predviđeni troškovi 292.00 KM
4. bojenje zidova – stavka 4.5  
- predviđeni troškovi 360.00 KM
5. nabavka i postavljanje etisona – stavka 5.4  
- predviđeni troškovi 3630.00 KM

**Ukupno: 5179.42 KM**

c) RADOVI KOJI ĆE SE IZVODITI U UVEĆANOM OBIMU:

1. rušenje podne obloge od poliranog kamena – stavka 1.4  
- predviđeni troškovi 156.00 KM
2. rušenje pregradnog zida – stavka 1.6  
- predviđeni troškovi 216.70 KM
3. izrada cementrne glazure – stavka 2.1  
- predviđeni troškovi 144.00 KM
4. gletovanje zidova – stavka 4.1  
- predviđeni troškovi 1256.00 KM
5. izrada stropa od GKP ploča – stavka 4.3  
- predviđeni troškovi 385.00 KM
6. nabavka i ugradnja laminata – stavka 5.3  
- predviđeni troškovi 3600.00 KM

**Ukupno: 5757.00 KM**

**a+b-c = 1746.00 + 5179.42 - 5757.00 = 1168.42 KM**

## Elektro faza "Rekonstrukcija šalter sale Pošte 75440 Vlasenica".

Naknadni radovi u elektro fazi su se pojavili kao posledica dva predmjera načinjena za rekonstrukciju Pošte Vlasenica.

Prvi predmjer je obuhvatao kompleatan prostor koji je predmet rekonstrukcije. Obzirom da je javna nabavka propala zbog bitno većeg iznosa ponude od predviđenih sredstva, traženo je da se načini drugi predmjer koji se odnosi samo na dio šalter sale (korisnički i službeni dio, prostor za kontrolora) i kancelariju upravnika uz opasku se potrebno uklopiti u određena sredstva.

Naknadno je došlo do povećanja sredstva od strane Uprave Preduzeća i vraćanje na rekonstrukciju ponovo šireg - prvobitnog obuhvata o kojem ja nisam obaviješten.

Kada je ponovo raspisana javna nabavka elektro faza je puštena sa predmjerom za bitno manji prostor.

Obrazloženje po stavkama predmjera viška i manjka radova elektro faze jake struje:

Stavka 1:

- u prostoru kancelarija poštunoša, arhive, čajne kuhinje i Apifa zadržavaju se postojeće fluo svjetiljke koje su prilagođene za korištenje led cijevi. Dvije (2) od 12 svjetiljki su sa razbijenim poklopcima, tako da ih je potrebno zamjeniti. Jedinična cijena 12,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 24,00KM

Stavka 4:

- 6 automatskih osigurača neophodno za strujne krugove utičnica u kancelariji poštunoša, blagajni i čajnoj kuhinji. Jedinična cijena 14,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 64,00KM.

Stavka 8:

- dodatne instalacije utičnica kablom PP-Y 3x2,5mm<sup>2</sup> I to 5 za utičnice radiator konvektora u kancelarijama Apif (1), čajna kuhinja (1), poštunoše (2), blagajna (1), kao I 6 utičnica u kancelariji poštunoša I 2 u čajnoj kuhinji, kao I 2 naknadne utičnice za Rack ormar u kancelariji upravnika, ukupno 15. Jedinična cijena 35KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 525,00KM.

Stavka 9:

- dodatne instalacije utičnica kablom PP-Y 3x1,5mm<sup>2</sup> za prevezivanje postojeće instalacije kancelarija arhive, čajne kuhinje, poštunoša na novoformirane prekidače usljed rušenja nekih zidova i proširivanja kancelarije poštunoša i smanjivanje arhive. Ukupno 6 izlaza. Jedinična cijena 33,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 198,00KM.

Stavka 10:

- u predmjeru je došlo do greške kod broja instalacionih prekidača, predviđeno je manje (3) prekidača nego što je potrebno (11), dok je za hodnik prema čajnoj kuhinji i u kancelarijama potrebno dodatnih 9 prekidača, što ukupno čini dodatnih 17 prekidača. Jedinična cijena 19,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 323,00KM.

Stavka 11:

- potrebna su 3 dodatna ugradna panela 295x295mm 21W u hodnik. Jedinična cijena 48,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 144,00KM.

Stavka 12:

- potrebna su 2 dodatna Panik svjetiljke 3W u hodnik. Jedinična cijena 36,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 72,00KM.

Stavka 13:

- potrebna su dodatne utičnice I to čajna kuhinja (2), poštunoše (6), I 5 utičnica radiator konvektora I to čajna kuhinja (1), Apif (1), poštunoše (2) I blagajna (1), te zamjeniti 6 oštećenih i nagorelih postojećih utičnica u šalter sali I kancelariji upravnika i 2 dodatne za rack ormar. Ukupno naknadnih 21 utičnica. Jedinična cijena 19,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 399,00KM.

Stavka 18:

- Neophodno je izvršiti zamjenu polomljenih svjetiljki u mokrom čvoru ukupno 4 komada. Jednična cijena 42,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 168,00KM.

Stavka 19:

- za nepredviđeni prostor potrebno je ista količina sitnog spojnog materijala kao i za predviđeni prostor. Jednična cijena 72,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 72,00KM.

Stavka 20:

- za nepredviđeni prostor potrebno je ista količina instalacija kao za predviđeni tako da je neophodno i ista količina mjerenja. Jednična cijena 72,00KM. Naknadni radovi po ovoj stavci 72,00KM.

Pobrojane stavke, sa jediničnim cijenama iz ponude po Ugovoru br. 1-2239/21, daju 2081,00KM bez PDV-a za naknadne radove.

Manjak radova

Stavka 16:

- obzirom da se neće raditi logotip pošta srpske na plahonu led traka je iskorištena za dekoraciju logotipa na prednjoj strani pulta. Višak je 10m led trake. Jednična cijena 7,00KM. Manjak radova po ovoj stavci je 70,00KM.

Stavka 17:

- obzirom da se koristi 10m led trake dovoljno je 1 napajanje. Višak je 1 napajanje led trake. Jednična cijena 18,00KM. Manjak radova po ovoj stavci je 18,00KM.

Stavke 16 i 17 daju zajedno 88,00KM manjka radova po osnovnom ugovoru.

Dio radova vezano za stavke predmjera 6,10, 11, 13 i 18, koji prema ponudi iznose 817,00KM, izveli bi 2 radnika Službe za građevinske poslove u fazi završnih radova u trajanju od 2 dana, a materijal bi bio nabavljen po važećem Ugovoru za nabavku elektro materijala u iznosu 450,86KM.

Zahtjev za nabavku elektro materijala br. 699 dostavljen u Prilogu.

Pregovaračkim postupkom za naknadne elektro radove, po umanjenju dijala koji izvode naši radnici, potrebno izdvojiti 1264,00KM.

Molim upravu Preduzeća da odobri potrebna sredstva za naknadne radove kako bi se radovi na rekonstrukciji pošte 75440 Vlasenica upiješno završili.

**Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav (1) tačke od a) do d) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14)**

Ja, niže potpisani \_\_\_\_\_ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: \_\_\_\_\_ izdatom od \_\_\_\_\_, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti \_\_\_\_\_ (Navesti položaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj: \_\_\_\_\_, čije sjedište se nalazi u \_\_\_\_\_ (Grad/opština), na adresi \_\_\_\_\_ (Ulica i broj), kao kandidat/Ponuđač u postupku javne nabavke \_\_\_\_\_ (Navesti tačan naziv i vrstu postupka javne nabavke) a kojeg provodi ugovorni organ \_\_\_\_\_ (Navesti tačan naziv ugovornog organa) za koje je objavljeno obavještenje o javnoj nabavci (ako je objavljeno obavještenje) broj: \_\_\_\_\_ u „Službenom glasniku BiH“ broj: \_\_\_\_\_, **a u skladu sa članom 45. stavovima (1) i (4) pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću**

**IZJAVLJUJEM**

Kandidat/ponuđač \_\_\_\_\_ u navedenom postupku javne nabavke, kojeg predstavljam, nije:

- a) Pravosnažnom sudskom presudom u krivičnom postupku osuđen za krivična djela organiziranog kriminala, korupcije, prevare ili pranja novca u skladu s važećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registrovan;

U navedenom smislu sam upoznat sa obavezom kandidata/ponuđača da u slučaju dodjele ugovora dostavi dokumente iz člana 45. stav (2) tačke od a) do d) na zahtjev ugovornog organa i u roku kojeg odredi ugovorni organ shodno članu 72. stav (3) tačka a).

Nadalje izjavljujem da sam svjestan da falsifikovanje službene isprave, odnosno upotreba neistinite službene ili poslovne isprave, knjige ili spisa u službi ili poslovanju kao da su istiniti predstavlja krivično djelo predviđeno Krivičnim zakonima u BiH, te da davanje netačnih podataka u dokumentima kojima se dokazuje lična sposobnost iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama predstavlja prekršaj za koji su predviđene novčane kazne od 1.000,00 KM do 10.000,00 KM za ponuđača (pravno lice) i od 200,00 KM do 2.000,00 KM za odgovorno lice ponuđača.

Takođe izjavljujem da sam svjestan da ugovorni organ koji provodi navedeni postupak javne nabavke shodno članu 45. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH u slučaju sumnje u tačnost podataka datih putem ove izjave zadržava pravo provjere tačnosti iznesenih informacija kod nadležnih organa.

Izjavu dao:

---

Mjesto i datum davanja izjave:

---

Potpis i pečat nadležnog organa:

---

M.P.

**PISANA IZJAVA  
IZ ČLANA 52. ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA**

Ja, niže potpisani \_\_\_\_\_ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: \_\_\_\_\_ izdatom od \_\_\_\_\_, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti \_\_\_\_\_ (Navedi položaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj: \_\_\_\_\_, čije sjedište se nalazi u \_\_\_\_\_ (Grad/opština), na adresi \_\_\_\_\_ (Ulica i broj), kao kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke \_\_\_\_\_ (Navedi tačan naziv i vrstu postupka javne nabavke), a kojeg provodi ugovorni organ \_\_\_\_\_ (Navedi tačan naziv ugovornog organa), za koje je objavljeno obavještenje o javnoj nabavci (ako je objavljeno obavještenje) broj: \_\_\_\_\_ u „Službenom glasniku BiH“ broj: \_\_\_\_\_, a u skladu sa članom 52. stav (2) Zakona o javnim nabavkama, **pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću**

**IZJAVLJUJEM**

1. Da nisam ponudio mito ni jednom licu uključenom u procesu javne nabavke, u bilo kojoj fazi procesa javne nabavke.
2. Nisam dao, niti obećao poklon, ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom organu, uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju obavljanja u okviru službenog ovlaštenja, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdržava od vršenja djela koje treba izvršiti on ili neko ko posreduje pri takvom podmićivanju službenog ili odgovornog lica.
3. Nisam dao ili obećao poklon ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom organu uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju da obavi u okviru svog službenog ovlaštenja, radnje koje bi trebalo da obavlja ili se suzdržava od obavljanja radnji koje ne treba izvršiti.
4. Nisam bio uključen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim nabavkama.
5. Nisam učestvovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku predmeta postupka javne nabavke.

Davanjem ove izjave, svjestan sam krivične odgovornosti predviđene za krivična djela primanja i davanja mita i krivična djela protiv službene i druge odgovornosti i dužnosti utvrđene u Krivičnim zakonima Bosne i Hercegovine.

Izjavu dao:

\_\_\_\_\_

( Ime i prezime)

Mjesto i datum davanja izjave \_\_\_\_\_

Potpis i pečat nadležnog organa:

\_\_\_\_\_

M.P.



## NACRT UGOVORA

Zaključen u Banja Luci, i z m e đ u :

**1. PREDUZEĆA ZA POŠTANSKI SAOBRAĆAJ REPUBLIKE SRPSKE A.D. BANJA LUKA**, ul. Kralja Petra I Karađorđevića br. 93, MB:01878182, upisnog kod Okružnog privrednog suda u Banja Luci, Rješenje o registraciji broj: 057-0-Reg-19-002017 (JIB: 4400959000002), koje zastupa direktor Miladin Radović, kao Kupca, (u daljem tekstu Kupac) s jedne strane i

**2. FIRME:** \_\_\_\_\_, iz \_\_\_\_\_ Ul. , upisane kod \_\_\_\_\_, reg. ul. i broj: \_\_\_\_\_, (JIB: \_\_\_\_\_) koju zastupa direktor \_\_\_\_\_, kao Izvođača radova (u daljem tekstu: Izvođač), s druge strane.

## PREDMET UGOVORA

## Član 1.

Ovim Ugovorom ugovorne strane uređuju svoje međusobne odnose i ugovaraju međusobna prava i obaveze u predmetu „**Rekonstrukcija šalter sale Pošte 75440 Vlasenica-izvođenje nepredviđenih radova**“.

## Član 2.

Ovaj ugovor se zaključuje, na osnovu Odluke Uprave Preduzeća o dodijeli ugovora u predmetu „**Rekonstrukcija šalter sale Pošte 75440 Vlasenica-izvođenje nepredviđenih radova**“ broj: 1.-2239/21 od \_\_\_\_\_2021. godine. Ugovor se zaključuje nakon prethodno provedenog pregovaračkog postupka javne nabavke bez objave obavještenja, vođenog u skladu sa članom 24. tačka a) ZJN BiH ZJN BiH («Sl. glasnik BiH» broj 39/14 i «Sl.glasnik RS» broj 38/14) a u skladu sa Ponudom Izvršioca broj: \_\_\_\_\_ od \_\_\_\_\_2021. godine.

**Akti Naručioca radova iz prethodnog stava ovog člana i Ponuda Izvođača radova, sastavni su dio ovog Ugovora.**

## OBAVEZE IZVOĐAČA RADOVA

## Član 3.

Izvođač radova se obavezuje da će za potrebe Naručioca **izvesti nepredviđene radove na rekonstrukciji šalter sale Pošta 75440 Vlasenica, a koji su nastali nakon zaključenja Ugovora sa izvođačem Vis d.o.o. Vlasenica i koji se ne mogu bez većih nepogodnosti tehnički odvojiti od osnovnog ugovora. Ovi nepredviđeni radovi su** precizirani u predmjeru i predračunu radova, tehničkoj specifikaciji Zahtjeva za dostavljanje ponuda br. ½.9-2239/21 od \_\_\_\_\_ i izvešće se po cijenama navedenim u Ponudi Izvođača radova broj: \_\_\_\_\_ od \_\_\_\_\_ godine..

## Član 4.

Izvođač radova se posebno obavezuje da će:

- radove iz člana 3. ovog Ugovora izvesti stručno i kvalitetno, u skladu sa važećim zakonskim propisima, normativima i standardima,

- primjenjivati i provoditi sve mjere i upotrebljavati sva sredstva zaštite koja su propisana Zakonom o zaštiti na radu, obezbjeđenje zona gradilišta, zaštite saobraćaja i sigurnosti prolaznika, ograditi gradilište, postaviti jasne znak upozorenja od značaja za kretanje saobraćaja i prolaznika i preduzeti druge mjere obezbjeđenja;
- sve mjere provjeriti još jednom na licu mjesta,
- neupotrebljiv materijal odvesti sa gradilišta;
- nabaviti i upotrijebiti materijale koji odgovaraju standardima, tehničkim normativima i investiciono-tehničkoj dokumentaciji za predmetni objekat, te da će u cilju provjere kvaliteta obaviti sva neophodna ispitivanja materijala;
- na zahtjev Naručioaca radova, podnijeti potrebnu dokumentaciju o kvalitetu materijala, potvrđenu od ovlaštene stručne organizacije,
- na zahtjev Naručioaca radova ili Nadzornog organa, ukloniti sa gradilišta ili objekta pošte materijal za koji se utvrdi da nije odgovarajućeg kvaliteta,
- da će prilikom izvođenja radova voditi Građevinsku knjigu i Građevinski dnevnik koje će ovjeriti Nadzorni organ imenovan od strane Naručioaca radova,
- da će po završetku ugovorenih radova ukloniti sav šut i odvesti ga na deponiju, spriječiti raznošenje šuta i prašine,
- sve radove izvesti po fazama kao što je precizirano u predmjeru i predračunu radova i tehničkim karakteristikama iz Tendeske dokumentacije.

#### **Član 5.**

Izvođač radova se obavezuje da će za izvođenje nepredviđenih i dodatnih radova koji nisu navedeni u Zahtjevu za dostavljanje ponuda i Ponudi Izvođača radova broj: \_\_\_\_ od \_\_\_\_ 2021. godine, tražiti pismenu saglasnost Naručioaca radova i da iste neće izvoditi do prijema pismene saglasnosti Naručioaca radova.

#### **MJESTO I ROK IZVOĐENJA RADOVA**

#### **Član 6.**

Mjesto izvođenja radova je objekat Pošta 75440 Vlasenica, koji se nalazi na adresi **Svetosavska 24 Vlasenica.**

Izvođač radova se obavezuje da će ugovorene radove iz člana 3. ovog Ugovora završiti u roku od \_\_\_\_ ( **maksimalno 30 (trideset) dana- odredio Ugovorni organ**), od dana potpisivanja ovog ugovora

**Nadzor nad izvođenjem radova će vršiti Nadzorni organ Preduzeća.**

#### **CIJENA RADOVA**

#### **Član 7.**

Ukupna cijena radova iz člana 3. ovog Ugovora sa obračunatim PDV- om iznosi: **KM**  
(slovima: \_\_\_\_\_ i /100 ) i obuhvata:

- ukupnu vrijednost radova bez PDV-a u iznosu od ..... **KM i**
- PDV u iznosu od ..... **KM.**

U cijenu radova je uračunato je izvođenje predmetnih radova, odnosno radna snaga sa svim potrebnim materijalom, mehanizacijom i pripadajućim troškovima kao što je to precizirano u premjeru i predračunu radova.

## **OBAVEZE NARUČIOCA RADOVA**

### **Član 8.**

Naručilac radova se obavezuje da će Izvođaču radova isplatiti ugovorenu cijenu iz člana 7. ovog Ugovora u roku od \_\_\_\_ dana (**minimalno 60 (šezdeset) dana- odredio Ugovorni organ**), **po po prijemu i odobrenju okončane situacije od strane Nadzornog organa.**

Isplata ugovorene naknade izvršiće se na žiro-račun Izvođača radova naznačen na fakturi.

### **Član 9.**

Naručilac radova odgovara Izvođaču radova za neplaćanje i neblagovremeno plaćanje ugovorene naknade iz člana 7. ovog Ugovora, prema pravilima o docnji.

## **GARANCIJA ZA IZVEDENE RADOVE**

### **Član 10.**

Izvođač radova daje Naručiocu radova **garanciju na izvedene radove u trajanju od \_\_\_\_ godina, (min od 2 (dvije) godine- odredio ugovorni organ), od izvršene primopredaje radova.**

### **Član 11.**

Izvođač radova se obavezuje da će u toku trajanja garantnog roka iz stava 1 ovog člana, otkloniti nedostatke na izvedenim radovima i to u roku od \_\_\_\_ (max 5 dana) od dana kada je Izvođač radova pisanim putem obavješten o nedostacima.

### **Član 12.**

Izvođač radova se obavezuje da će za vrijeme izvođenja ugovorenih radova, sprovoditi sve mjere zaštite na radu i obezbjeđivanju zaštite imovine i lica od eventualnih oštećenja nastalih izvođenjem radova, a u suprotnom snosi sve eventualne posljedice koje po tom osnovu nastanu.

### **Član 13.**

**Nakon završetka radova izvršiće se primopredaja radova, koje će obaviti Komisija za prijem radova imenovana od strane Naručioca.**

Izvođač radova se obavezuje da će odmah postupiti po primjedbama Komisije za prijem, te utvrđene nedostatke i nepravilnosti otkloniti o svom trošku.

## **UGOVORNA KAZNA**

### **Član 14.**

U slučaju kašnjenja rokova za izvođenje radova, do kojeg je došlo krivicom Izvođača, isti će platiti ugovornu kaznu u iznosu od 1 % vrijednosti naručenih a neizvršenih radova, za svaki dan kašnjenja do urednog ispunjenja, s tim da ukupan iznos ugovorne kazne ne može preći 10% od ukupne vrijednosti naručenih a neizvršenih radova.

Izvođač radova je dužan platiti ugovorenu kaznu u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema zahtjeva za plaćanje od Ugovornog organa.

Naručilac neće naplatiti ugovorenu kaznu ukoliko je do kašnjenja došlo usljed više sile. Pod višom silom se podrazumjeva slučaj kada ispunjenje obaveze postane nemoguće zbog vanrednih vanjskih događaja na koje Izvođač nije mogao uticati niti ih predvidjeti.

## **TRAJANJE UGOVORA I RJEŠAVANJE SPOROVA**

### **Član 15.**

Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane oba ugovarača, a trajanje istog predviđeno je **do ispunjenja ugovornih obaveza.**

### **Član 16.**

Svaka ugovorna strana zadržava pravo jednostranog raskida ugovora i naknadu štete, u slučaju da druga ugovorna strana grubo krši odredbe istog, a u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima.

### **Član 17.**

U slučaju eventualnog spora oko tumačenja i realizacije ovog Ugovora, ugovorne strane će nastojati da ga riješe sporazumno i u obostranom interesu, a u protivnom ugovorne strane su saglasne da spor rješavaju pred stvarno nadležnim sudom u Banja Luci.

## **ZAVRŠNE ODREDBE**

### **Član 18.**

Izvođač radova nema pravo zapošljavati, u svrhu izvršenja ugovora o javnoj nabavci fizička ili pravna lica koja su učestvovala u pripremi tenderske dokumentacije ili su bila u svojstvu člana ili stručnog lica koje je angažovala Komisija za nabavke, najmanje šest mjeseci po zaključenju ugovora, odnosno od početka realizacije ugovora.

### **Član 19.**

Za sve što nije regulisano ovim Ugovorom primjenjivaće se odredbe Zakona o obligacionim odnosima i drugih pozitivnih propisa kojima je regulisana predmetna nabavka.

### **Član 20.**

Ovaj Ugovor sačinjen je u 8 (osam) istovjetnih primjeraka, od kojih 2 (dva) primjerka za potrebe Izvođača radova, a 6 (šest) primjeraka za potrebe Naručioca radova.

**Broj:**  
**Dana,**

**Broj: 1.- \_\_\_\_\_/21**  
**Dana, \_\_\_\_\_ 2022. god.**

**ZA IZVOĐAČA:**

**ZA NARUČIOCA:**

**Izvršni direktor za pravne, opšte  
poslove, ljudske resurse i investicije**

\_\_\_\_\_  
**/Snježana Martić, dipl.inž. /**

**DIREKTOR**

**DIREKTOR**

---

/ /

---

**/ Miladin Radović, dipl. inž/**